
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   66  DEL   19/03/2015  
Num. Prop.  541 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG:
Z7B13BA71C Cod. SIOPE n. 1.03.00

Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG:
Z7B13BA71C Cod. SIOPE n. 1.03.00

Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG:
Z7B13BA71C Cod. SIOPE n. 1.03.00

  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso:

· che  con  determina  dirigenziale  n.  968  del  30/5/2014  si  aggiudicava  all' Istituto  di  Vigilanza
Italveloce s.rl. corrente in Grottaglie  alla  Via  Calò  1  C.f.  02579180734,  il servizio  di vigilanza
armata  nel  Palazzo  Comunale  di  via  Livatino  per  un  periodo  di  prova  di  mesi  7(sette)  e
precisamente sino al 24/03/2015; 

· che  in  detto  periodo  il  servizio  in  questione  ha  dato  i  risultati  desiderati  con  un  significativo
controllo  e  regolarizzazione  dei  flussi  di  utenza  verso  gli  uffici  ed  un  decisivo  deterrente  ad  
eventuali forme di intemperanza degli utenti; 

Ritenuto:

· che  in  forza  dei  vantaggi  ottenuti  nel  periodo  sperimentale  sia  opportuno  di  continuare  ad
avvalersi del Servizio di Vigilanza Armata;

Dato atto:

· che,  al momento,  le  risorse  finanziare  disponibili  al  capitolo  di  competenza  ammontano  ad  €

Determina n. 492 del 31/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 31/03/2015 - Pagina 1 di 5



6.000,00,  3/12  dell' assestato  del Bil.  2014,  atteso  che  si  è  ancora  in  gestione  provvisoria  di
bilancio, e tali risorse non permettono  di indire  convenientemente  una  gara  a  procedura  aperta
per la scelta del nuovo appaltatore; 

Verificato:

· che, ai fini e per gli effetti dell' articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell' articolo 1, comma 449,
della legge 27 dicembre 2006, n. 296,non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da
centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;

· che, ai fini e per gli effetti dell'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art.  1,  comma 449,
legge n. 296/2006, dell' articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell' articolo
11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011) ,dell' art. 328 del d.P.R. n. 207/2010,art. 1,
comma 450,  legge  n.  296/2006,  come  modificato  dall' articolo  7,  comma 2,  d.L.  n.  52/2012,
conv. in legge n. 94/2012, non è altresì presente il servizio in argomento sul MEPA; 

Ritenuto: 

· nelle  more  dell' approvazione  del  bilancio  previsionale  2015  affidare  il  servizio  per  un  mese
all' Istituto di Vigilanza Italveloce s.r.l., attesa l' efficienza dimostrata nell' appalto ancora in corso

Acquisita:

· la  disponibilità  della  Società  ad  espletare  il  servizio  per  detto  periodo  alle  stesse  condizioni
applicate per l' appalto corrente, giusto contratto Rep. 1092/2014; 

Richiamate:
· la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
· la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015

Visti
· il D. Lgs. n. 267/2000 ;

· il D. Lgs. n. 165/2001 ;

· il D. Lgs. n. 163/2006,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante
e sostanziale del presente atto

1. di  affidare   all' Istituto  di  Vigilanza  Italveloce  s.r.l.  corrente  in  Grottaglie  alla  Via  Calò  1  C.f.
02579180734, il servizio di vigilanza armata nel Palazzo Comunale di via  Livatino  per  un mese  dal
25/03/2015  al 24/04/2015  alle  stesse  condizioni  praticate  con  l' Appalto  di  cui  al  contratto  Rep.
1092/2014e  precisamente per € 2778,79, di cui € 71,42 oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge;

2. di impegnare la somma complessiva di € 3.390,12 all' intervento 1.01.05.03 ex Cap. 730".Canone al
Consorzio di Vigilanza" del bilancio 2014 nei limiti dei 3/12 dell' assestato dell' anno precedente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 31/03/2015 - Pagina 2 di 5



3. Di approvare lo schema di contratto in forma di scrittura privata  allegato “C”al presente atto.   

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 31/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2252015 1 730 0 1 3.390,12€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

31/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 492 31/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

541 19/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 31/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG: Z7B13BA71C Cod.
SIOPE n. 1.03.00

Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG: Z7B13BA71C Cod.
SIOPE n. 1.03.00

Affidamento servizi di vigilanza armata al Palazzo Comunale di Via Livatino  . CIG: Z7B13BA71C Cod.
SIOPE n. 1.03.00

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 492 del
31/03/2015.

01/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 492 del 31/03/2015 - Pagina 5 di 5


